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Pasta do obuwia i skór wszelkiego rodzaju.
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Udzielono 10 grudnia 193J r.

Wynalazek .niniejszy jest oparty na
temf że zatrzymywanie w skórze tłuszczu
względnie sztuczne weń wzbogacanie jej
nietylko uodpornia skórę na działanie wo¬
dy i nadaje jej dużą elastyczność, ale za¬
bezpiecza ją od skutków nagłych zmian
temperatury i wpływów atmosferycznych,
powodujących dotychczas pękanie skóry.

Wynalazek niniejszy polega na tern, że
do skór miękkich, jak cielęcych, chromo¬
wych, giemzowych, koźlich i podobnych,
wprowadza się drogą wcierania tłuszcz ro¬
ślinny i zwierzęcy w postaci roztworu w
terpentynie.

Długotrwałe badania nad składem i
działaniem wszelkiego rodzaju znanych
past do skóry lub obuwia stwierdziły, że
składniki, zawarte w tych pastach, w po¬

staci wosków kopalnych, jak wosku monta¬
nowego, cerezyny, parafiny i ciał podob¬
nych, oraz w postaci soli nieorganicznych
i ciał alkalicznych nietylko nie wywołują
pożądanego efektu uodpornienia skóry na
działanie wody i nie nadają jej' połysku
właściwego, ale niszczą ją i skracają czas
jej nadawania się do użytku.

Drogą doświadczeń ustalono, że pasta,
zawierająca mieszaninę wosków roślinnych
i zwierzęcych, a zwłaszcza wosku pszczel¬
nego i szellakoiwego oraz wosku karnauba
i, ewentualnie, kandelila, rozpuszczalnych
w terpentynie, bez jakichkolwiek innych
dodatków, nadaje skórze nietylko w nie¬
zwykle wysokim stopniu połysk oraz od¬
porność na wodę i znakomicie ją konser¬
wuje, ale również nadaje jej wygląd skó-



ry lakierowanej, poribawkmef przytcm jed¬
nak wad lakieru, gdyż skóra taka nie pę¬
ka, nie matowieje po pewnym czasie i nie
odpryskuje.

Pasta według wynalazku niniejszego
składa się z czystej terpentyny rafinowa¬
nej w ilości nie mniejszej niż 70% oraz
mieszaniny wosków w ilości najwyżej 30%.

Woski, wchodzące w skład mieszaniny
wymienionej, muszą być użyte w pewnym
określonym względem siebie stosunku ilo¬
ściowym, a miamowicie na100$ wagowych
mieszaniny wosków należy użyć wosku
pszczelnego 52 — 68%. wagowyck, wosku
karnauba i szellakowejó po fi — 20%
każdego i wosku kandelila 4 — 8%. Z ta¬
kiej mieszaniny tworzy się przez rozpu¬
szczenie jej w terpentynie pastę, przyczem

2. Odmiana pasty według zastrz. 1,
znamienna tern,, że zawiera wosk kandelila
w ilości 1 do 1,8%,

3> Odmiana pasty według zastrz. 1,
znamienna tern, że zawiera barwnik w iło-

ftajkorzystniej ló —' 22% zawartości pa¬
sty stanowi mieszanina wosków o wymie-

vnionyn3jr powyżej składzie, a 78 — 84% ter¬
pentyna.

Najkorzystniej jest, gdy gotowa pasta
zawiera wspomniane składniki w stosunku
następującym:

1 — 1,8% wosku kandelila,
2,5— 3,5% wosku karnauba,

10 — 13,2% wosku pszczelnego,
2,5— 3,5% wosku s^ellakowego,

oraz 84 — 78% terpentyny.

Pastą taką naciera się skórę, obuwie
lub inne wyroby ze skóry w znany sposób
oraz następnie naciera się ją miękkim gał-
gankiem w celu nadania połysku. '

ści 1 — 3% przy zmniejszonej o tę ilość
ilości terpentyny.

Wytwórnia far barty stycznych
Prof. Antoni B uszek i S - k a.

Zastępca: Inź. J. Wyganowaki,
rzecznik patentowy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pasta do obuwia i skór wszelkiego rodzaju, znamienna tern, że składa się z

wosku karnauba wiJbścr 2,5^- 3,5%,
wosku pszczelnego ,* 10 — 13,2%,
wosku szellakowego „ 2,5 — 3,5%,

oraz terpentyny rafinowanej ,, 84 — 78%.

Driik L. bogustawikiego i Ski, Warszawa.
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